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Væsentlig for gennemførelsen er også kvali- 
teten og relevansen af den vejledning, der ydes 
den studerende. 1996-rapporten om Vejledning 
ved de videregående uddannelser skelner mellem 
tre typer vejledning: indslusnings-, gennemfø- 
relses- og udslusningsvejledning. Der er netop 
forelagt en større dokumentation om studie- 
startsprogrammer Studiestart i Danmark (Det 
Humanistiske Fakultet, Marts 2000) og Ind- og 
udslusningsvejledning ved videregående uddannelser 
(RUE, 2000). Den viser studiestartsprogrammer- 
nes betydning for indslusning i uddannelsesste- 
dets identitet og kultur og udslusningsprogram- 
mernes betydning for påvisning af uddannel- 
sens beskæftigelsesmuligheder og dermed for 
lysten til færdiggørelse. RUE-rapporten doku- 
menterer en række pilotprojekter, som 
Undervisningsministeriet har finansieret. 

Selv om frafaldet ved de videregående ud- 
dannelser er under stadig observation, bør det 
dog heller ikke overdramatiseres. Trods alt gen- 
nemfører 67% af studiestarterne ved en videre- 
gående uddannelse den først valgte videregåen- 
de uddannelse, 11% gennemfører en anden vi- 
deregående uddannelse end den først valgte, 
mens 7% gennemfører en erhvervsfaglig ud- 
dannelse. 85% af studiestarterne afslutter såle- 
des med et eksamensbevis. 

Spm. nr. S 2142 

Til justitsministeren (29/3 2000) af: 
Karen Rønde (V): 
»Vil ministeren i forlængelse af svar på spørgs- 
mål nr. S 785 uddybe, hvorfor de indsatte i 
Bergen Landsfengsel ikke må besøge hinanden 
på boenhederne og oplyse hvornår den nu- 
værende ordning, hvor eventuelt samvær sker 
i fællesrum under opsyn, blev indført og 
baggrunden herfor?« 

Svar (10/4 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug 
for besvarelsen anmodet det norske justitsmini- 
sterium om en udtalelse. 

Justitsministeriet vil vende tilbage til sagen, 
når udtalelsen foreligger. 

Spm. nr. S 2160 

Til erhvervsministeren (29/3 2000) af: 
Karen Rønde (V): 
»Hvilke planer har ministeren for de innova- 
tionsmiljøer, der er godkendt og finansieret af 
Erhvervsfremme Styrelsen efter 1. januar 2001?« 

Svar (5/4 2000) 

Erhvervsministeren (Pia Gjellerup): 
Der blev i 1998 indgået en kontrakt med hvert 
enkelt innovationsmiljø gældende indtil den 
31. december 2000. 

Såfremt ordningen forlænges efter den 
31. december 2000, vil de nuværende 6 innova- 
tionsmiljøer kunne byde på opgaven. 

Spm. nr. S 2161 

Til erhvervsministeren (29/3 2000) af: 
Karen Rønde (V): 
»Mener ministeren, at det er nødvendigt at gen- 
nemføre en udbudsrunde forud for en fortsæt- 
telse af ordningen vedrørende innovationsmil- 
jøerne og kunne man i ikke i stedet inden for 
rammerne af den eksisterende struktur nøjes 
med nogle tilpasninger, således at man kunne 
undgå at bruge ressourcer på en ny udbudsrun- 
de samt herved undgå at skabe usikkerhed i 
miljøerne og hos deres medarbejdere med hen- 
syn til fortsættelse?« 

Svar (5/4 2000) 

Erhvervsministeren (Pia Gjellerup): 
Da ordningen blev iværksat i 1998 var der tale 
om en nyskabelse, hvorfor den første periode 
måtte anses som en forsøgsperiode. Der var af 
denne årsag et særligt behov for en evaluering 
af denne periode. 

Der er behov for at justere ordningen på 
grundlag af erfaringerne fra denne forsøgs- 


